ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 003/2020/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 003/2020/SES.

Função: FARMACÊUTICO Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência comprovada de 12

meses em Farmácia Hospitalar/ HWC

1. nº de candidatos inscritos: 14 (quatorze);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 08 (oito);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação:06 (seis);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MARCIA ADRIANA FEDRIGO DALMOLIN 11/08/1969 4,5

2º MYCHELLE DA SILVA 08/12/1979 4,5

3º MARILEI HILLESHEIM DA SILVA 22/08/1969 3,0

4º KARINE BARBOSA PINHEIRO DE SOUSA 09/04/1984 2,5

5º NATÁLIA GOMES SILVA 02/05/1987 2,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 003/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 CLARICE DA SILVA Não apresentou curso de especialização exigido ou experiência mínima exigida

2 MARCOS ANTONIO MIRANDA DE SOUSA Não comprovado curso de formação exigido

3 PRICILA DÉBORA TAMBOSETTI HECK Não comprovado curso de formação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 06 (seis)

Nº Nome do candidato
1 DANILA DE CASSIA RESENDE

2 EDUARDO JOSÉ WAGNER

3 GEIZA MARTINEZ

4 GLAUBER JOÃO SANDRI

5 KARINA PEREIRA MARTINS COELHO

6 MANOELA GARCIA PERUZZO

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia/HWC

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 04 (quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ANDRÉA FERNANDES MAGALHÃES 18/02/1974 9,5

2º ANDRE EVERTON DE FREITAS 17/04/1969 6,5

3º GUILHERME VALDIR BALDO 29/10/1979 6,0

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 003/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 WILLIAM BRASIL DE SOUZA Não comprovado curso de formação exigido

Função: PSICÓLOGO Especialista em Psicologia Hospitalar e/ou Residência Multiprofissional em

Saúde com realização do curso no âmbito Hospitalar/HWC

1. nº de candidatos inscritos: 47 (quarenta e sete);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 30 (trinta);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 17 (dezessete);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º DANIELLE HENCKE MANSCHEIN 15/10/1982 4,5

2º PAULA ADRIANE LOMBARDI 12/04/1990 4,5

3º CARLA SASSO SIMON 10/11/1994 3,0

4º WILSON NASCIMENTO ALMEIDA JUNIOR 30/01/1980 2,5

5º FILIPE EFRAIM KLAUBERG 20/12/1991 2,0

6º CAMILA PARAVISI FRIZZO 05/11/1989 1,5

7º MAIRA LUIZA PRATA RIBEIRO DOS SANTOS 14/04/1992 1,0

8º RUBIA CAMILA RICHTER 02/09/1992 1,0

9º MAIARA LOPES DA LUZ 23/09/1992 1,0

10º KAUÊ SANDIELLY CIPRIANI 12/11/1992 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 003/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ANDRESSA DALMARCO Não comprovado curso de formação exigido

2 BÁRBARA MARTINS SCHEIDEMANTEL Não comprovado curso de formação exigido

3 BEATRIZ GONÇALVES ZIMMERMANN Não comprovado curso de formação exigido

4 ELISÂNGELA CASTILHO BIANQUINI DE LIMA Não apresentou curso de pós-graduação exigido

5 ELLEN EDUARDA CRISTOFOLINI Não apresentou curso de pós-graduação exigido

6 EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE ARAÚJO Não apresentou documento de identificação e curso de formação exigida

7 GIOVANA BEDIN PEREIRA Não apresentou curso de pós-graduação exigido

8 GRACIELA DE OLIVEIRA ALVES Não apresentou curso de pós-graduação exigido

9 JÚLIA PEREIRA DE ANDRADE Não apresentou curso de pós-graduação exigido

10 LIVIA REGINA KOESTER Não apresentou curso de pós-graduação exigido

11 LUCAS BAUMANN Não apresentou curso de pós-graduação exigido

12 MARCIA CORRÊA RIBEIRO Não apresentou a documentação exigida

13 MARIA REGINA PINTO BOTELHO Não apresentou curso de especialização exigido

14 MAURILIA RAMOS Não apresentou curso de especialização exigido

15 NATAN PINTO DO NASCIMENTO Não apresentou curso de especialização exigido

16 NICOLE KAYTHLINE BARBOZA CARDOSO Não apresentou curso de especialização exigido

17 RAÍSSA DE AZEVEDO HASS Não apresentou curso de especialização exigido

18 ROSSANA FRANCISCA MONTESANO SCHETTINO Não apresentou curso de especialização exigido

19 SILMARA DA APARECIDA MAGRI Não apresentou curso de especialização exigido

20 VILCIANE SEBBEN SCAIN Não apresentou curso de especialização exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 17 (dezessete)

Nº Nome do candidato
1 ALINE BASSO

2 ANA LUIZA DOS SANTOS JULIO

3 BRUNA BERRI

4 BRUNA THAÍSE BENETTI

5 DANDARA VIANA COELHO

6 GIOVANA GRAZIELA OLIANI VOLTOLINI

7 GIOVANNA NONEMACHER

8 JONES TRAJANO CECI EMANN

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

9 KATIA MARGARETE FERREIRA DA ROSA DA ROSA

10 LIGIA CARLA DE MORAES PRANDO

11 LISANDRA DE AZAMBUJA NUNES

12 LUIZ FLÁVIO MENDES EVANGELISTA

13 MARION PORTO PAIZANO

14 MICAELA FRACIELA GABRIELA FRANCO DE MORAES ROCHA

15 RAILENA BRITO DE FREITAS ROCHA

16 ROGERIO LAUDI VIEIRA

17 THAÍSA NOGUEIRA  RIBEIRO

Florianópolis, 04 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia